



Høringssvar

Institution / afdeling / råd

Børnehuset Fårevejle

1. Hvem afgiver du svar som:

Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.

MED udvalg i Børnehuset Fårevejle

2. Dato for formulering af høringssvar:

Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret

9/10-2019

3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.

Dagtilbudsområdet

4. Resumé

Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)

Odsherred kommune budget 2020-2023

Budgetændring vedr. budget 2020-2023

5. Høringssvaret

Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2020-2023

Vi kan se en stor udfordring i at opfylde personalepolitikens værdier om, at yde kvalitet i vores kommunale tilbud og service, hvis efter og videre uddannelse ikke længere bliver en mulighed via fælles pulje. På dagtilbudsområdet er disse midler blevet anvendt til uddannelse af vejledere indefor medie/it, Natur og sciens, og sprog, samt senest implementeringen af den nye læreplan. I forbindelse med uddannelserne har der også været mulighed for at samle alle til erfaringsudveksling og kurser. At fjerne uddannelse puljen giver udfordringer i forhold til udskiftning af personale, da det enkelte dagtilbud ikke kan afholde udgiften til uddannelse af nye vejledere af eget budget.

Når vi ser på budgettet som helhed undre det os at 0-6 års området ikke er prioriteret højre.

Tidlig indsats og bedre normeringer i dagtilbud er efterhånden dokumenteret i flere undersøgelser, en forudsætning for god indlæring og trivsel i skolen og senere et godt og velfungerende voksenliv, til gavn for samfundet.

I Odsherreds kommune ligger vi rimeligt i normerings tal, sammenlignet med andre, med en tildeling på 4,45 time pr. barn pr. uge. Men manglende fremskrivning af tildeling til personalets løn, gør at dette normeringstal er misvisende. Vi har siden kommune sammenlægningen fået tildelt lønkroner pr. ansat svarende til et gennemsnit på trin 29. En pædagog med 10 års erfaring ligger på trin 37, efter den sidste forhåndsftale der er blevet indgået på området. Når vi regner gennemsnittet på fastansatte i vores afdeling ligger vi på trin 33. Dette betyder at der ikke er råd til at give 4,45 time pr. barn. Pr. uge.

Når vi ser på regnskab og budget for 2019, kan vi se at vores tildeling til drift, forsikring, vand, varm og el ikke dækker den faktiske udgift.

Det er vores forventning at løn og pris fremskrivningen vil kunne dække dette fremover

6. Dato og udfyldt af:

Udfyldt og fremsendt af:	Dato
Camilla Friis Martinsen	10/10-2019

Sendes til budget@odsherred.dk